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Gdańsk, dnia 24.10.2017 r.
nr sprawy: D10.251.53.P.2017

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy:    postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu  nieograniczonego na dostawę aparatury medycznej, postępowanie ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr. 2017/S 173-353997 oraz na stronie internetowej Zamawiającego 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ (nr 2)
Do Zamawiającego zwrócili się Wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

Dot. pakietu 6 - Cyfrowy aparat RTG jezdny przyłóżkowy z wyposażeniem:                                         

1. I. Aparat RTG. Punkt 10. Minimalny zakres ustawienia wysokości lampy (dolnej części obudowy kolimatora) od podłogi: 400-1800 mm.

Czy Zamawiający dopuści cyfrowy aparat RTG jezdny przyłóżkowy z wyposażeniem o minimalnym zakresie ustawienia wysokości lampy (dolnej części obudowy kolimatora) od podłogi wynoszący od 550 mm do 2152 mm ? Zgodnie z certyfikatem producenta, aparat RTG jest oferowany jako urządzenie medyczne wyprodukowane z zachowaniem pełnej kompatybilności podstawowych elementów ruchomych, komponentów oraz części składowych produktu w celu uzyskania optymalnych parametrów pracy aparatu RTG zgodnie z zasadą ALARA. Zwracamy uwagę, iż aparat RTG przyłóżkowy wykonuje w większości ekspozycje pacjentom leżącym/siedzącym w/na łóżku, zatem bardziej premiowana powinna być wysokość lampy z zakresu górnego, a nie dolnego. W przypadku naszego aparatu RTG jest to ponad 2,15 m. Proszę zwrócić uwagę, iż Zamawiający premiuje czysto technologiczne rozwiązanie skutecznie ograniczając zasadę konkurencyjności. Prosimy o zmianę parametru i dopuszczenie aparatu RTG.

Odpowiedź: SIWZ bez zmian
2. I. Aparat RTG. Punkt 12. Maksymalna długość aparatu (ze złożonym ramieniem do pozycji transportowej): 800 mm.

Czy Zamawiający dopuści cyfrowy aparat RTG jezdny przyłóżkowy z wyposażeniem o maksymalnej długości aparatu (ze złożonym ramieniem do pozycji transportowej), która wynosi 1258 mm ? Zgodnie z certyfikatem producenta, aparat RTG jest oferowany jako urządzenie medyczne wyprodukowane z zachowaniem pełnej kompatybilności podstawowych elementów ruchomych, komponentów oraz części składowych produktu w celu uzyskania optymalnych parametrów pracy aparatu zgodnie z zasadą ALARA. Zwracamy uwagę, iż aparat RTG przyłóżkowy wykonuje w większości ekspozycje pacjentom leżącym/siedzącym w/na łóżku, zatem bardziej premiowana powinna być szerokość aparatu RTG, aby zmieścić się z aparatem RTG np. między łóżkami, które w długości mają ok. 2m. W przypadku naszego aparatu RTG szerokość aparatu wynosi niespełna 55,5 cm. Proszę zwrócić uwagę, iż Zamawiający premiuje czysto technologiczne rozwiązanie skutecznie ograniczając zasadę konkurencyjności. Prosimy o zmianę parametru i dopuszczenie aparatu RTG.

Odpowiedź: SIWZ bez zmian
3. I. Aparat RTG. Punkt 18. Minimalny zakres ruchu ramienia w płaszczyźnie poziomej: 0-950 mm

Czy Zamawiający dopuści cyfrowy aparat RTG jezdny przyłóżkowy z wyposażeniem o minimalnym zakresie ruchu ramienia w płaszczyźnie poziomej wynoszącej od 793 mm do 1355 mm? Zgodnie z certyfikatem producenta, aparat RTG jest oferowany jako urządzenie medyczne wyprodukowane z zachowaniem pełnej kompatybilności podstawowych elementów ruchomych, komponentów oraz części składowych produktu w celu uzyskania optymalnych parametrów pracy aparatu zgodnie z zasadą ALARA. Zwracamy uwagę, iż aparat RTG przyłóżkowy wykonuje w większości ekspozycje pacjentom leżącym/siedzącym w/na łóżku, zatem bardziej premiowany powinien być parametr mówiący o zasięgu ramienia w  aparacie RTG. W przypadku naszego aparatu RTG zasięg ramienia w  aparacie RTG wynosi 1355 mm. Proszę zwrócić uwagę, iż Zamawiający premiuje czysto technologiczne rozwiązanie skutecznie ograniczając zasadę konkurencyjności. Prosimy o zmianę parametru i dopuszczenie aparatu RTG.

Odpowiedź: SIWZ bez zmian
4. I. Aparat RTG. Punkt 19. Minimalny zakres ruchu ramienia w płaszczyźnie pionowej: 350-2000 mm

Czy Zamawiający dopuści cyfrowy aparat RTG jezdny przyłóżkowy z wyposażeniem o minimalnym zakresie  ruchu ramienia w płaszczyźnie pionowej wynoszącej od 550 do 2030 mm? Zgodnie z certyfikatem producenta, aparat RTG jest oferowany jako urządzenie medyczne wyprodukowane z zachowaniem pełnej kompatybilności podstawowych elementów ruchomych, komponentów oraz części składowych produktu w celu uzyskania optymalnych parametrów pracy aparatu zgodnie z zasadą ALARA. Zwracamy uwagę, iż aparat RTG przyłóżkowy wykonuje w większości ekspozycje pacjentom leżącym/siedzącym w/na łóżku, zatem bardziej premiowany powinien być zakres ruchu ramienia w górnej wartości, a nie dolnej. W przypadku naszego aparatu RTG wynosi 2030 mm. Proszę zwrócić uwagę, iż Zamawiający premiuje czysto technologiczne rozwiązanie skutecznie ograniczając zasadę konkurencyjności. Prosimy o zmianę parametru i dopuszczenie aparatu RTG.

Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym OPZ (zmiana z dnia 13.10.2017r.)
5. I. Aparat RTG. Punkt 27. Możliwość pracy w tym wykonania ekspozycji zdjęciowej poprzez akumulatorowe zasilanie generatora. Minimalny gwarantowany czas pracy aparatu na wbudowanych akumulatorach: 10 godzin (do 50 ekspozycji)

Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o dopuszczenie cyfrowego aparatu RTG typ jezdny przyłóżkowy z wyposażeniem, który posiada opis dotyczący minimalnego gwarantowanego czasu pracy aparatu na wbudowanych akumulatorach w następujący sposób:

„Możliwość pracy, w tym wykonania ekspozycji zdjęciowej poprzez akumulatorowe zasilanie generatora, dystans 20 km jazdy po wykonaniu 220 ekspozycji przy w pełni naładowanych akumulatorach”. 

Odpowiedź: SIWZ bez zmian
6. III. Detektor cyfrowy 350 x 430 mm. Punkt 51. Odporny na zalania oraz upadki, minimalny współczynnik stopnia ochrony: IPX6, Detektor odporny na upadki z wysokości 1,5 m  

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie cyfrowego aparatu RTG typ jezdny przyłóżkowy z wyposażeniem, który jest odporny na upadki i niesprzyjające czynniki zewnętrzne np. kurz, woda, ale nie posiada opisywanego współczynnika stopnia ochrony IP.

Odpowiedź: SIWZ bez zmian
7. III. Detektor cyfrowy 350 x 430 mm. Punkt 54. Minimalny gwarantowany czas pracy na w pełni naładowanych akumulatorach: 10 godzin.

Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o dopuszczenie cyfrowego aparatu RTG typ jezdny przyłóżkowy z wyposażeniem, który posiada opis dotyczący minimalnego gwarantowanego czasu pracy na w pełni naładowanych akumulatorach w następujący sposób:

„160 zdjęć przez 4 godziny na w pełni naładowanym akumulatorze ”. W zestawie są 3 akumulatory. Zatem gwarantowany czas pracy na w pełni naładowanych akumulatorach wynosi 12 godzin.

Odpowiedź: SIWZ bez zmian
8. IV. Detektor cyfrowy 240 x 300 mm. Punkt 64. Matryca obrazowania detektora Min.6 MPix

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zweryfikowanie i modyfikację zapisu dotyczącego opisu cyfrowego aparatu RTG typ jezdny przyłóżkowy z wyposażeniem. W rozdziale IV. Detektor cyfrowy 240 x 300 mm. Punkt 64. Matryca obrazowania detektora jest podana wartość matrycy, która wynosi min.6 MPix. . Według naszej wiedzy ten parametr fizycznie jest niemożliwy do osiągnięcia przy opisywanych wymiarach detektora cyfrowego 240 x 300 mm. Według podawanych parametrów w różnych specyfikacjach technicznych detektor cyfrowy o wymiarach 240 x 300 mm posiada matrycę obrazowania detektora, która wynosi około 3 MPix. Prosimy o zmianę i modyfikację zapisu w punkcie 64. 

Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym OPZ (zmiana z dnia 13.10.2017r.)
9. IV. Detektor cyfrowy 240 x 300 mm. Punkt 71. Minimalny gwarantowany czas pracy na w pełni naładowanych akumulatorach: 10 godzin

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie cyfrowego aparatu RTG typ jezdny przyłóżkowy z wyposażeniem, który posiada opis dotyczący minimalnego gwarantowanego czasu pracy na w pełni naładowanych akumulatorach w następujący sposób:

„160 zdjęć przez 4 godziny na w pełni naładowanym akumulatorze ”. W zestawie są 3 akumulatory. Zatem gwarantowany czas pracy na w pełni naładowanych akumulatorach wynosi 12 godzin.

Odpowiedź: SIWZ bez zmian
Wzór umowy – Załącznik nr 6 E do SIWZ:

13. par. 6 ust. 8 - Urządzenia będące przedmiotem umowy jest zbudowane z niezależnie działających części/modułów. Nieuzasadniona byłaby sytuacja, w której Zamawiający wymagałby wymiany całego sprzętu, a   niesprawna byłaby tylko część urządzenia, którego całość poza tym działa bez zarzutu. Wymiana wadliwego modułu w takich przypadkach chroni słuszny interes Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwi rzetelną kalkulację ceny i przedstawienie najkorzystniejszej oferty. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści par. 6 ust. 8 warunków umowy, poprzez nadanie mu następującej postaci: 

„8. Wykonawca w okresie gwarancji, w przypadku trzykrotnej uzasadnionej reklamacji tej samej części urządzenia wymieni tę część na nową w terminie 10 dni od daty zgłoszenia trzeciej reklamacji, a w przypadku 5 uzasadnionych reklamacji wymieni urządzenie na nowe w terminie 10 dni od daty zgłoszenia piątej reklamacji. Reklamacje będą zgłaszane pisemnie na adres wskazany w umowie lub faksem na numer wskazany w ust. 7 lub e - mailem na adres wskazany w ust.7” ?

Odpowiedź: Par 6 ust. 8 zgodnie ze zmianą z dnia 13.10.2017 r. czyli: „Wykonawca w okresie gwarancji, w przypadku trzykrotnej uzasadnionej reklamacji tej samej części urządzenia wymieni tę część na nową w terminie 10 dni od daty zgłoszenia trzeciej reklamacji, a w przypadku 5 uzasadnionych reklamacji tej samej części urządzenia wymieni urządzenie na nowe w terminie 10 dni od daty zgłoszenia piątej reklamacji. Reklamacje będą zgłaszane pisemnie na adres wskazany w umowie lub faksem na numer wskazany w ust. 7 lub e - mailem na adres wskazany w ust.7”.
14. par. 6 ust. 10 - Czy Zamawiający uznaje za reakcję serwisową zdalną diagnostykę/naprawę wykonaną za pomocą połączenia serwisanta z urządzeniem za pośrednictwem sieci komputerowej lub poprzez rozmowę telefoniczną?

Odpowiedź: Zamawiający uznaje
15. par. 6 ust. 15 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację tego ustępu:

„Każda naprawa gwarancyjna powoduje przedłużenie okresu gwarancji o czas, wydłużającej się naprawy tj. czas naprawy przekraczający czas na naprawę określony w umowie”?

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie gwarancja na naprawione urządzenie nie powinna rozpoczynać swojego biegu od nowa, ponadto przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad terminy określone w umowie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu dla pakietu 17 na:

„Każda naprawa gwarancyjna powoduje przedłużenie okresu gwarancji o czas, wydłużającej się naprawy tj. czas naprawy przekraczający czas na naprawę określony w umowie”?
Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) - Zał. nr 1B do SIWZ – Pakiet nr 17 - Aparat do znieczulania:
16. Pkt 2.Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia na podstawie jezdnej wyposażony w hamulce indywidualne czterech kół? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
17. Pkt 5. Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia z 3 gniazdami elektrycznymi 230V do podłączenia dodatkowego sprzętu medycznego zamontowane w aparacie? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
18. Pkt 8. Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia z wbudowanymi reduktorami do butli O2 i N2O ze złączami gwintowanymi zgodnymi z PN, wyposażone w manometr i przyłącze do aparatu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
19. Pkt 9. Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia z ssakiem iniektorowym z regulacją siły ssania i zbiornikiem o pojemności 1,0 l na wydzieliny oraz minimum jednym zapasowym wymiennym zbiornikiem 

1,0 l – zbiorniki pracujące z wkładami jednorazowymi ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
20. Pkt 14. Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia z kompaktowym układem oddechowy okrężnym do wentylacji dorosłych i dzieci, aparat zapewniający możliwość montażu układu po lewej stronie urządzenia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
21. Pkt. 15 Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia z ciśnieniową zastawką bezpieczeństwa z funkcją natychmiastowego ręcznego uwolnienia ciśnienia z układu oddechowego przy wentylacji Man/Spont poprzez skręcanie zastawki?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zgodnie ze zmienionym OPZ
22. Pkt.20 Czy ze względu na brak określenia przekątnej ekranu Zamawiający wprowadzi wymóg i będzie wymagał respiratora anestetycznego z niewbudowanym ekranem głównym parametrów wentylacji 
o przekątnej minimum 15 cali i rozdzielczości minimum 1024768 pikseli?

O ile Zamawiający nie wprowadzi takiego wymogu prosimy o przyznanie 60 pkt za takie rozwiązanie.

Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym OPZ
23. Pkt.25 Czy Zamawiający dopuści aparat z trybem wentylacji SIMV/PC i wentylacji SIMV /VC ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
24. Pkt 27. Czy Zamawiający dopuści aparat z możliwością prowadzenia wentylacji mechanicznej w przypadku zaniku dopływu świeżych gazów do respiratora z centralnej instalacji gazów medycznych ? 

Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym OPZ Zamawiający dopuszcza
25. Pkt.32. Czy Zamawiający dopuści aparat z regulacją stosunku wdechu do wydechu 2:1 do 1:8?
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym OPZ Zamawiający dopuszcza

26. Pkt 55. Czy Zamawiający dopuści monitor pacjenta umożliwiający podłączenie do klinicznych systemów informatycznych zbierających parametry życiowe pacjenta, zapewnia przesyłanie do nich parametrów z kardiomonitora oraz aparatu do znieczulania, w celu umożliwienia prowadzenia dokumentacji medycznej w formie elektronicznej.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
27. Pkt 58. Czy Zamawiający dopuści monitor wyposażony we wbudowany akumulator umożliwiający zasilanie na 2 godziny pracy? 

Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym OPZ

28. Pkt 67 Czy Zamawiający dopuści monitorowanie jednocześnie 3 z 7 odprowadzeń rzeczywistych, dokładność pomiaru częstości akcji serca przynajmniej 5 %  lub +/- 5 uderzeń na minutę ?? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
29. Pkt.72.Czy Zamawiający dopuści pomiar metodą impedancyjną w zakresie 4 ÷ 120 odd/min, wyświetlane wartości cyfrowe i fala oddechu, dokładność pomiaru częstości oddechów przynajmniej +/-5 oddechów na minutę lub +/- 5 oddechów na minutę ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
30. Pkt.82 Czy Zamawiający dopuści zakres pomiarowy temperatury 15-45ºC, dokładność pomiaru przynajmniej 0,3ºC? 

Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym OPZ Zamawiający dopuszcza
31. Pkt.  96. Czy Zamawiający dopuści prezentacje krótkich odcinków trendów   z możliwością wyboru czasu min. 10 min i 60 min? 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym OPZ Zamawiający dopuszcza
32. Pkt 101. Czy Zamawiający dopuści monitor pacjenta mocowany na stacji dokującej, w sposób zapewniający możliwość szybkiego odłączenia i rozpoczęcie transportu pacjenta, bez konieczności odłączania/przełączania modułów pomiarowych (Monitor pacjenta pracujący także w trybie stacjonarnym, na zasilaniu sieciowym, poza dedykowaną stacją dokującą)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

33. Czy Zamawiający będzie wymagał modułu gazowego aparatu do znieczulenia kompatybilnego 
z modułami gazowymi Carescape posiadanymi przez Zamawiającego? O ile Zamawiający nie wprowadzi takiego wymogu prosimy o przyznanie punktacji za takie rozwiązanie.

Odpowiedź: OPZ bez zmian
Dotyczy Pakietu nr 12:
34. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niemedycznego wyposażenia sprzętu ze stawką VAT 23% tj. uchwyt na monitor ? 
Odpowiedź: Zgoda, pod warunkiem zachowania pozostałych zapisów SIWZ. Zamawiający przypomina, iż w formularzy asortymentowo-cenowym wymaga podania tylko cen brutto.
35. Dotyczy Pakietu 12 podpunkt I, pkt 5 i 7 – Czy zamawiający w świetle dzisiejszych doniesień naukowych , potwierdzających wysoką skuteczność wykrywania płaskich zmian nabłonkowych za pomocą systemu NBI , będzie wymagał funkcji obrazowania naczyń krwionośnych za pomocą technik optyczno – cyfrowych. Jedynie takie rozwiązanie jest dziś akceptowana przez FDA do różnicowania zmian w obrębie układu pokarmowego. Rozwiązanie to ma swoje merytoryczne poparcie w kilkudziesięciu badaniach klinicznych na świecie.

Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym OPZ dla Pkt 8 (zmiana z dnia 13.10.2017r.)
Dotyczy Pakietu nr 13:
36. Pytanie nr 3 - dot. Pakietu 13 podpunkt I
Czy zamawiający w świetle dzisiejszych rozwiązań stosowanych w kolonoskopii , będzie wymagał dostarczenia wysokiej jakości kolonoskopu z możliwością regulacji sztywności sondy endoskopowej na całej jej długości? Rozwiązanie to jest podstawowym rozwiązaniem stosowanym w kolonoskopi, zmniejszającym ból pacjenta, oraz znacząco wpływa na czas wykonywanej kolonoskopi??
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.
37. Pytanie nr 4 - dot. Pakietu 13 podpunkt I Czy Zamawiający w trosce o zabiezpieczenie bólu pacjenta będzie wymagał w podpunkcie 6 – średnica sondy max 12,9 ?

Odpowiedź: SIWZ bez zmian. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.
W załączeniu:

Obowiązujący OPZ dla Pakietu nr 17 (zał. nr 1B do SIWZ) – uwzględniający udzielone wyjaśnienia 
                                                                                                                        Zatwierdził

                                                                                     Wiceprezes ds. ekonomicznych – Piotr Wróblewski
Sporządził: Piotr Nowotczyński – Specjalista ds. Zamówień Publicznych
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